
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

0170 219 6631

Mo. – Fr.: 08.30 – 18.30 Uhr | Sa.: 08.30 – 12.30 Uhr

Gültig im Oktober 2023

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 14,98 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%
Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34%

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 11,57 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

BoxaGrippal® forte
Erkältungstabletten 
400 mg / 60 mg
12 Filmtabletten

statt € 15,02 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.  
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
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Miclast® 80 mg/g 
wirkstoffhaltiger  
Nagellack
3 ml

statt € 24,47 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%

Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Serum
40 ml

statt € 22,25 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 449,50

SIE SPAREN

19%

Eucerin®  
DermoPure
Mattierendes Fluid
50 ml

statt € 21,45 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 l = € 359,60

SIE SPAREN

16%

Handcreme
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Angebot: – 20%
Testen Sie gerne unsere Kosametik  
anhand einiger Proben und überzeugen  
Sie sich selbst!

Einführung unserer Kosmetiklinie  
„Hautzeitlinie“



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!
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Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,32 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 1048,00

SIE SPAREN

21% meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
ohne Alkohol, 300 ml

statt € 14,95 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 36,60 

SIE SPAREN

26%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,27 1)

€ 37,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 18,55 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 l = € 749,00 

SIE SPAREN

19%

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 12,95 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir beraten Sie gerne!

Demenzfreundliche Apotheke –  
sprechen Sie uns dazu an.  
Wir beraten Sie gerne im 
Umgang mit einer Demenz-
Erkrankung!

Aktionstag 
Blutdruckmessung

und Beratung mit Geräteprüftag 

am 12.10.2023 
Geräteabgabe schon ab 01.10.2023 

möglich, bis zum 11.10.2023.
Prüfgebühr: 10 €

Geprüfte Messgeräte können  
spätestens am 18.10.2023  
wieder abgeholt werden.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

pure encapsulations®  
All-in-one Pure 365
60 Kapseln

statt € 31,50 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 12,53 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 299,33 

SIE SPAREN

28%

Ipalat®  
Die Halspastille 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 6,97 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 26,35 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 15,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 109,80  

SIE SPAREN

31%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Stopp! Unser Immunsystem hält Bakterien, Viren und Pilze 
fern. Dafür müssen wir es aber unterstützen, vor allem in 
der Erkältungszeit. Wie Sie Ihre Abwehr kräftigen, erfah-
ren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen 
Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort 
ent decken Sie auch, was bei Schlafstörungen hilft. Ausrei-
chend zu schlafen ist nämlich gut für Ihre Immunabwehr. 
Also: einen starken Oktober.

Damit Sie Ihre Abwehr 
nicht im Regen stehen lässt

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 19,99 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Lactulose- 
ratiopharm®
Sirup
200 ml

statt € 5,97 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 24,90 

SIE SPAREN

16%

Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,98 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,80 

SIE SPAREN

21%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,25 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

24%

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller  
Erwachsene

200 ml

statt € 15,99 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

1 l = € 62,40 

SIE SPAREN

21%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,49 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

43%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.  
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.
Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Walter-
Apotheke

Walter-
Apotheke

Walter-
Apotheke

Walter-
Apotheke

Gültig vom 01. — 07.10.2023 Gültig vom 09. — 14.10.2023 Gültig vom 16. — 21.10.2023 Gültig vom 23. — 31.10.2023

Algovir® Effekt 
Erkältungsspray
20 ml

statt € 13,95 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 549,00 

SIE SPAREN

21%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,10 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

OMNI BiOTiC® 10 
Pulver
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 32,50 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 259,80

SIE SPAREN

20%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 14,76 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 479,20

SIE SPAREN

18%

Guten Tag Apotheke® 
 Vitamin C + Zink Depot
60 Kapseln

statt € 6,99 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Sanostol®
Lutschtabletten
75 Stück

statt € 9,95 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

19%

Sinolpan® Forte 
200 mg
21 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 9,50 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Gültig vom 01. — 07.10.2023 Gültig vom 09. — 14.10.2023 Gültig vom 16. — 21.10.2023 Gültig vom 23. — 31.10.2023

Sanostol®
Lutschtabletten
75 Stück

statt € 9,95 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  Doppelherz® system  

Kollagen 11,000 Plus
30 x 25 ml Trinkfläschchen

statt € 39,95 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,64

SIE SPAREN

12%
Doppelherz® system
Augen Plus 
Sehkraft + Schutz
+ Tränenfilm-Formel
120 Kapseln

statt € 36,95 1)

€ 32,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

10%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Prospan®  
Hustenliquid
21 Beutel 
mit je 5 ml Flüssigkeit

statt € 9,47 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 56,95

SIE SPAREN

36%

isla® med akut
versch. Sorten

je 20 Stück

statt € 8,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

HUSTEN?
Bromuc® akut 
Hustenlöser 
zum Einmischen in fast
jedes Lieblingsgetränk

Wirkstoff Acetylcystein (100mg, 200mg, 600mg)

www.bromuc.de

Bromuc® akut Junior 100 mg/ Bromuc® akut 200 mg/600 mg Hustenlöser (Ap) Wirkstoff: Acetylcystein. Zur Verflüssigung 
des Schleims und Erleichterung des Abhustens bei erkältungsbedingter Bronchitis. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Enthält Sucrose und Lactose. Packungsbeilage beachten. 
(Stand Dezember 2020). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

W

Bromuc® akut Junior 100 mg/ Bromuc® akut 200 mg/600 mg Hustenlöser (Ap)

Bromuc_AZ_Elax_120x80_20230823_RZ.indd   1 29.08.2023   11:16:30

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Sticks

statt € 9,94 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis  

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir beraten Sie gerne!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 15,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 19,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1598,00 

SIE SPAREN

19%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Zinkorotat-POS® 
40 mg
50 magensaftresistente Tabletten

statt € 12,40 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

WICK  
ZzzQuil® Gute Nacht 
Melatonin 
Mango & Bananen 
Geschmack

60 Weichgummies

statt € 22,99 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 13,49 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 199,60

SIE SPAREN

26%


